ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2021 г. N 88

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО УПРАВЛЕНИЮ

МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о лицензировании

предпринимательской деятельности по

управлению многоквартирными домами,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 октября 2014 г. N

1110 "О лицензировании предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными

домами" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 44, ст. 6074; 2016, N 1, ст. 244).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 января 2021 г. N 88

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О

ЛИЦЕНЗИРОВАНИИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО

УПРАВЛЕНИЮ

МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ

1. Подпункт "а" пункта 6 признать утратившим

силу.

2. В пункте 7:

а) слова "выдача лицензии" заменить словами

"предоставление выписки из реестра лицензий";

б) слова ", выдача дубликата и копии лицензии"

исключить;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"Выписка из реестра лицензий содержит

сведения, предусмотренные частью 9 статьи 21

Федерального закона "О лицензировании

отдельных видов деятельности".".